ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SÓC TRĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /2024/QĐ-UBND Sóc Trăng, ngày …. tháng … năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Quy định ký hiệu trên bờ các tuyến đường thủy nội địa địa phương thuộc

phạm vi quản lý trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Giao thông đường thủy nội địa ngày 15 tháng 6 năm 2004 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Giao thông đường thủy nội địa ngày 17 tháng 6 năm

2014;

Căn cứ Thông tư số 35/2012/TT-BGTVT ngày 06 tháng 9 năm 2012 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải quy định về lắp đặt báo hiệu kilômét-địa danh và cách ghi ký

hiệu, số thứ tự trên báo hiệu đường thủy nội địa;

Căn cứ Thông tư số 49/2018/TT-BGTVT ngày 11 tháng 9 năm 2018 về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 35/2012/TT-BGTVT ngày 6 tháng 9 năm 2012 quy

định về lắp đặt báo hiệu kilômét - địa danh và cách ghi ký hiệu, số thứ tự trên báo hiệu

đường thủy nội địa của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng

1. Phạm vi điều chỉnh

Quyết định này quy định về ký hiệu trên bờ đối với các tuyến đường thủy nội địa

địa phương thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

2. Đối tượng áp dụng

Quyết định này áp dụng đối với cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến hoạt

động quản lý, bảo trì và khai thác báo hiệu đường thủy nội địa địa phương.

Điều 2. Ký hiệu trên bờ các tuyến đường thủy nội địa địa phương trên địa

bàn tỉnh

Dự thảo 2

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-thong-Van-tai/Thong-tu-35-2012-TT-BGTVT-quy-dinh-ve-lap-dat-bao-hieu-kilomet-dia-danh-147257.aspx

1. Ký hiệu trên bờ các tuyến đường thủy nội địa địa phương thuộc tỉnh quản lý

theo quy định tại Phụ lục 1 của Quyết định này.

2. Xác định điểm khởi đầu, điểm kết thúc, điểm giao cắt giữa các tuyến đường

thủy nội địa địa phương bằng địa danh và đồng thời 2 hệ tọa độ, gồm hệ tọa độ quốc gia

VN2000 và hệ tọa độ trắc địa toàn cầu WGS84.

Điều 3. Nguyên tắc ghi ký hiệu, số thứ tự báo hiệu trên bờ được thực hiện theo

Thông tư số 35/2012/TT-BGTVT ngày 06 tháng 9 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải quy định về lắp đặt báo hiệu kilômét-địa danh và cách ghi ký hiệu, số thứ

tự trên báo hiệu đường thủy nội địa.

Sở Giao thông vận tải, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố triển khai

ghi ký hiệu trên báo hiệu đường thủy nội địa trên các tuyến đường thủy nội địa địa

phương tại phụ lục 1, phụ lục 2 của Quyết định này.

Điều 4. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số

49/2013/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng

về việc quy định ký hiệu trên bờ các tuyến đường thủy nội địa địa phương thuộc phạm vi

quản lý trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Các văn bản được dẫn chiếu áp dụng tại Quyết định này nếu có sửa đổi, bổ sung,

thay thế thì áp dụng theo các văn bản được sửa đổi, bổ sung, thay thế đó.

Điều 5. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông vận tải; Thủ

trưởng các sở, ban , ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và

các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Bộ Giao thông vận tải;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL (Bộ Tư Pháp);

- TT. TU, TT. HĐND tỉnh;

- CT và các PCT. UBND tỉnh;

- HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Công báo tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Email: sotp@soctrang.gov.vn;

- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

mailto:sotp@soctrang.gov.vn